Sed vos virgineis comit quos insula sertis,
Hoc opus adversus querulos defendite scurras,
Reprehensorum claudentes labra loquentum,
Cum tamen haud metuam scurrarum dicta legentum,
Qui malunt vatum schedas lacerare canentum,
Dum survas verbi querunt in luce tenebras,

A Planaque rimantur tortas per rura salebras,
Littera si titubet, vel certe syllaba nutet,
Si genus, aut numerus, vel casus ab ordine cedat,
Si persona triplex maneat, duplexque figura,
Quinque et currant verborum tempora rite,
Nec tamen emendant titubantis grammæ poetæ,
Sed semper cupiunt scriptorū carpere chartas
Ut caper hirsutus rodit cum dente racemos,
Floribus evançans frondenti palmite viles,
Qui quandam vexit populi in deserta piaculum;
Sanxerunt veteris quod scita voluminis alma,
Talia sed timidus dictorum tela pavescat;
Qui propriis nunquam confudit belliger armis,
Cassida nec capiti discit prætendere metri,
Nec spinam lorica noscit defendere prosæ;
B Armet sed dextram capolus, ceu parma sinistra,,
Cruraque non careant ocreis, nec femina ferro,,
Neu timeat scriptor terrentis ludrica linguae.
Nam tremulos terret nocturna larva latebris,
Quæ solet in furvis semper garrire tenebris,
Sic quoque mascharum facies cristata facessit,
Cum larvam, et mascam miles non horreat audax,,
Qui proprio fretus præsumit fidere questu.

Cum sit digestus sanctorum sexus uterque
Alta supernorum qui scandunt arva polorum,
Octonusque simul peccati calculus atrii
Expositus gracili verborum clave patenter,
Quem Deus a nostri detrudat pectoris antro,
Et procul, in furvas emigret luce tenebras.
Nunc in fine precor, prosam metrumque legenter,

C Hoc opus ut cuicti rimentur mente benigna,
Dum patulis lucent textum sub fronte fenestræ,
Quod geminum constat discretis forte libellis,
Ut mihi cum precibus peccati vincia resolvant,
Et pretium libri pendent oramine crebro,
Quatenus æthereum qui servat regnum regnum,,
Principio vel calce carens et temporis expers,
Cui dedit aut dempsit nil mundi longa vetustas,
Arbiter æternum mihi jam miserescat. in ævum.
Qui lætabuntur per cœli culmina sancti,
Atque catervatim laudabunt voce Tonantem;
Patriarchæ primo, qui gentis germina sacre,
Et soholem, stirpemque rudem genuere nepotum.,
Per turmas pariter procedunt agmine denso,

D Et regnatoris stipant sublime tribunal,
Illic et vatum lætatur turma priorum,
Quæ quandam cecinit nostri cunabula Christi,
Cum restauraret labentia sæcla redemptor,
Expurgans veterum clemens monumenta malorum,,
Illic martyribus florescit vita perennis,
Vulnere qui diro quærebant præmia macta,
Purpureo patulum mercantes sanguine regnum,,
Quo confessorum gaudebunt agmina sancta,
Quamlibet expertes effusi sanguinis essent,
Sed tamen egregiam meruit confessio palmam.
Illic virginibus, qui linquunt lurida carnis
Gaudia terrena, confertur gloria regni,
Dum decies denis modulanter millibus odas,
Et quater undecies conclamat carmina Christo,